
KreBul, o.p.s. 
 Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice 

 IČO: 285 53 268, číslo účtu: 214333978/0300 
 

E-mail: krebul@krebul.cz                Tel: +420 723 123 093  www.krebul.cz 

 

 

Poznávací cesta do koncentračního tábora Osvětim 
 

termín: 18. – 21. červen 2015 

 

 

Vážený kliente, 

 

na následujících stránkách naleznete důležité informace k zájezdu, na který jste se přihlásili, 

dále závaznou přihlášku a informace o koncentračním táboře v Osvětimi.  

 

 

Instrukce pro cestující 
 

Přihlášení na zájezd: 

Z organizačních důvodů je potřebné, aby každý účastník zájezdu vyplnil přihlášku na zájezd, 

která je součástí tohoto dopisu. Vyplněnou a podepsanou přihlášku prosíme co nejdříve zaslat 

či jinak doručit na naší adresu: KreBul, o.p.s., Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice. 

 

Zájemci, kteří jsou mladší 18-ti let, musí mít přihlášku podepsanou od zákonného zástupce!  

 

Cena zájezdu: 

Cena za zájezd činí 2.650,-- Kč za osobu. Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, 

ubytování v areálu Go Kľačno (http://www.svpklacno.sk/) – ubytování v různě velkých 

pokojích, společné sociální zařízení, stravu (čtvrtek – večeře, pátek – snídaně, večeře, sobota 

– balíček na cestu, neděle – snídaně, balíček na cestu), vstup do tábora Osvětim (a poplatek za 

zapůjčení sluchátek), průvodce. 

 

Úhrada ceny zájezdu: 

Nabízíme dva způsoby úhrady poplatku za zájezd. Cenu je nutné zaplatit do 21. dubna 2015. 

 

1. Platba v hotovosti: v kanceláři KreBul, o.p.s. Prachatice, Zlatá stezka 145 (pondělí – pátek 

10:00 – 17:00 hodin)  

2. Bezhotovostní převod na účet: platbu je možné uskutečnit bankovním převodem na účet 

číslo: 214 333 978/0300 pod přiděleným variabilním symbolem, který najdete napsaný 

v horním pravém rohu tohoto dopisu.  

 

Storno poplatky: 

30% z celkové ceny – 1,5 měsíce před konáním akce 

50% z celkové ceny – 1 měsíc před konáním akce 

80% z celkové ceny – 1 týden před konáním akce 

 

 

Odjezd a návrat: 

čtvrtek 18. června: 

Volary – odjezd z autobusového nádraží v 10:00 hodin 

Prachatice – odjezd z malého náměstí v 10:30 hodin 

České Budějovice (autobusové nádraží) – 11:15 hodin 

http://www.svpklacno.sk/


KreBul, o.p.s. 
 Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice 

 IČO: 285 53 268, číslo účtu: 214333978/0300 
 

E-mail: krebul@krebul.cz                Tel: +420 723 123 093  www.krebul.cz 

 

 

Pátek 19. června 

V 10:00 hodin (po snídani) odjezd do města Bojnice, vzdáleného cca 20km od místa 

ubytování. Zde bude individuální program účastníků, s možností navštívit zámek Bojnice, 

ZOO, případně termální koupaliště v místních lázních. Vstupy si hradí účastníci sami, ceny 

jsou: zámek - 8€, ZOO – 4 €, termální koupaliště - 5€. Ceny jsou z loňského roku, mohlo dojít 

k drobným změnám. V Bojnicích budou účastníci taktéž řešit individuálně oběd (je zde řada 

dobrých restaurací – např. Muzika restaurant, Restaurace pod klenbami apod.). Návrat na 

základnu je plánovaný cca v 17:00 hodin, kde bude večeře. 

 

Sobota 20. června: 

Odjezd v 5:00 do města Osvětim, vzdáleného cca 180 kilometrů. V 9:30 hodin máme 

objednanou prohlídku pro dvě skupiny s českými průvodci v hlavním táboře Osvětim I. Doba 

prohlídky trvá cca 3,5 hodiny. Poté budou mít účastníci možnost individuální prohlídky 

areálu, případně nenavštívených budov (předpokládáme 2 hodiny, doba se může změnit na 

základě dohody s účastníky). Poté autobusem přejedeme do tábora Osvětim II. – Birkenau, 

kde vás seznámíme s areálem a budete si moci individuálně tábor prohlédnout. Odjezd 

z Osvětimi bude cca v 18:00 hodin, návrat na základnu je plánován do 22:00 hodin. Cestou 

bude možné zastavit se na společné jídlo. 

 

Neděle 21. června: 

Odjezd zpět do ČR je plánován na 10:00 hodin (po snídani). Cca v 16:00 hodin bychom měli 

být v Českých Budějovicích, v 17:00 v Prachaticích, 17:30 ve Volarech. 

 

Počasí: 

Doporučujeme vám připravit se na veškeré počasí, protože v táboře není kde se ukrýt (v 

Osvětimi I. budeme chodit po budovách, v Osvětimi II. budeme prakticky pod širým nebem). 

Doporučujeme tedy vzít si s sebou raději více oblečení, pláštěnku, deštník, pevnou obuv, 

pokrývku hlavy. 

 

Peníze: 

Množství peněz, které si vyměníte, záleží na vaší osobní potřebě. Na vstupy a nehrazené jídlo 

by vám mělo stačit cca 35€ na osobu. Do Polska pak pouze Zloté pro vaši potřebu (například 

nákup občerstvení, literatury apod.) – dostačující je 50 – 70 Zlotých (1 Zlotý = 6,8 Kč). 

 

Pojištění: 

Účastníkům doporučujeme uzavřít si cestovní pojištění s pojištěním léčebných výloh. Dnes 

nabízí každá pojišťovna, někdo má pojištění již z titulu bankovního účtu. Prosíme o kontrolu 

a důsledně žádáme o pojištění každé osoby zájezdu.  

 

Doporučení: 

Doporučujeme účastníkům, aby si před cestou zkontrolovali, zda mají s sebou platný doklad 

totožnosti – pas nebo občanský průkaz. Vzhledem na časovou náročnost zájezdu, je vhodné 

přibalit si na cestu nějaké občerstvení. Pokud pravidelně užíváte léky, vezměte si jich 

dostatečné množství.  

 

 

 



KreBul, o.p.s. 
 Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice 

 IČO: 285 53 268, číslo účtu: 214333978/0300 
 

E-mail: krebul@krebul.cz                Tel: +420 723 123 093  www.krebul.cz 

 

 

Koncentrační tábor - Osvětim 

 

Koncentrační tábor Osvětim, který se chystáte navštívit, byl poznamenán pocitem strachu 

mezi obyvateli zemí okupovaných nacisty v čase druhé světové války. Po porážce Polska 

v září 1939 bylo město Osvětim spolu s přilehlými obcemi začleněné do třetí říše. Zároveň ho 

nacisti přejmenovali na Auschwitz. 

 

Rozkaz vybudovat tento koncentrační tábor padl v dubnu roku 1940. Volba padla na opuštěná 

kasárna v městě Osvětim. Nacházela se mimo městské zástavby, což umožňovalo rozšiřování 

a izolaci. Bezvýznamné nebylo ani velmi dobré dopravní spojení, kdy byla Osvětim jedním 

z důležitých železničních dopravních uzlů. 

 

V čase vzniku bylo v táboře 20 budov, z toho 14 přízemních a 6 poschoďových. V letech 

1941 – 1942 přistavili vězni na všech přízemních budovách poschodí a postavili osm zcela 

nových budov. V táboře bylo celkem 28 poschoďových budov, mimo kuchyně a 

hospodářských budov. Tento koncentrační tábor měl původně sloužit jako nástroj teroru a 

vyhlazování Polaků. Po čase sem ale nacisti začali posílat lidi z celé Evropy, zejména Židy, 

Romy, vojenské zajatce, homosexuály. Souběžně se zvyšováním počtu vězňů se rozšířilo také 

území tábora, který se přeměnil na obrovskou továrnu na smrt. Tábor v Osvětimi – Auschwitz 

I. se stal hlavním táborem pro řadu táborů pobočných. V roce 1941 se v 3 kilometry vzdálené 

vesničce Březinka, začala výstavba druhého tábora, později nazývaná jako Auschwitz II. – 

Birkenau. V letech 1942 – 1944 vzniklo dalších asi 40 různých poboček kmenového tábora.  

 

Do bývalého koncentračního tábora Osvětim vede brána s cynickým nápisem „ARBEIT 

MACHT FREI“ – „Práce osvobozuje“. Touto branou vězni denně odcházeli do práce a po 

více jak deseti hodinách se vraceli zpět. Na malém dvoře vedle kuchyně hrál táborový 

orchestr, který měl přispět k lehčímu pochodování a nástupu vězňů. Odhaduje se, že za dobu 

druhé světové války zahynulo v koncentračním táboře Osvětim a pobočném táboře Birkenau 

více jak 1,5 milionu lidí.  

 

Upozorňujeme, že návštěva tábora není vhodná pro děti mladší 10 let! 

 

Informace o Polské republice 

 

Rozloha:   312 685  m2  

Počet obyvatel:  38,1 milionu obyvatel  

Čas:    SEČ 

Měna:    1 zlotý – PLN 

Úřední jazyk:   Polština 

 

 

 

 

 

 

 

 



KreBul, o.p.s. 
 Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice 

 IČO: 285 53 268, číslo účtu: 214333978/0300 
 

E-mail: krebul@krebul.cz                Tel: +420 723 123 093  www.krebul.cz 

 

 

Rámcový program zájezdu Osvětim 

 
 

KL Auschwitz : 

Prohlídka prvního tábora trvá cca 2,5 hodiny. Při prohlídce nám bude k dispozici český 

průvodce, který je připraven seznámit vás s historií tábora a bolestivými vzpomínkami, se 

kterými je tento tábor spojený. Je připraven zodpovědět vaše dotazy. Po skončení oficiální 

prohlídky bude následovat individuální program, v délce cca dvě hodiny (dle zájmu účastníků 

může být tento čas zkrácen či prodloužen). 

 

Navštívíme jednotlivé bloky tábora. Naskytne se vám pohled na 7000 kg lidských vlasů, které 

byly nalezené po osvobození tábora, zabalené do dek a připravené na odvoz do říše. Uvidíte 

mnoho osobních předmětů, které patřily osobám odsouzeným na smrt. Jsou to boty, kufry se 

jmény a adresami Židů deportovaných do tábora, misky, protézy, brýle, kartáče a mnohé jiné. 

To vše v množstvích, které vyráží dech. 

 

Uvidíte fotografie vězňů, záběry z osvobození tábora. To je však stále začátek silného zážitku, 

který vás čeká. 

 

Navštívíte známý „Blok smrti“. Jedná se o dvůr mezi bloky č. 10 a 11, ze dvou stran 

obehnaný vysokou stěnou. Dřevěné okenice na oknech bloku č. 10 měly zabránit sledování 

vykonávaných poprav. Před „stěnou smrti“ zastřelili nacisti několik tisíc vězňů, především 

Poláků. Právě před „stěnou smrti“ můžete za oběti nacistického vraždění položit květiny, 

zapálit svíčku, kterou si přinesete s sebou. 

 

Ten nejsilnější zážitek teprve přijde. Navštívíte plynovou komoru, kde v průběhu 10 až 20 

minut za použití Cyklonu B umíralo několik stovek lidí. Hned vedle uvidíte pece na spalování 

mrtvol. Podle vyjádření německé firmy, která pece stavěla, v tomto jednom krematoriu mohli 

spálit za den až 340 těl! 

 

 

KL Auschwitz II – Birkenau : 

Prohlídka tohoto tábora, vzdáleného asi 3 km od hlavního tábora Osvětim, bude trvat dle 

uvážení. Zde s námi již nebude průvodce, provedeme vás zde sami. Délka pobytu bude tedy 

záležet pouze na vás.  

Rozloha tohoto tábora byla asi 175 hektarů a bylo zde postaveno více jak 300 budov. Do 

dnešního dne se však dochovalo jen 45 zděných a 22 dřevěných budov. Navštívíme zde 

dřevěné budovy, kde pobývali vězni. Do jedné se muselo vejít několik set vězňů. Budovy 

byly přeplněné, plné nářku umírajících lidí, smradu, potu, špinavých těl a lidských 

exkrementů. Všude bylo plno vší, potkanů.  

 

Fotografování: 

V táboře Osvětim je v některých budovách zakázáno fotografovat. Focení venku a v táboře 

Birkenau je povolené.  

 

 

 



KreBul, o.p.s. 
 Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice 

 IČO: 285 53 268, číslo účtu: 214333978/0300 
 

E-mail: krebul@krebul.cz                Tel: +420 723 123 093  www.krebul.cz 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA ÚČASTNÍKA – OSVĚTIM 2015 

Přihlášku je potřeba vyplnit za každou osobu zvlášť 

 

Jméno:  

Příjmení:  

Adresa trvalého pobytu:  

Datum narození:  

Číslo občanského průkazu nebo pasu:  

Zdravotní pojišťovna:  

Státní příslušnost:  

Telefon:  

E.mail:  

Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby poznávací cesty do Osvětimi ve dnech 

18.-21. června 2015. Dále souhlasím s pořízením fotografického materiálu z této cesty pro 

potřeby propagace aktivity. 

 

 

V………………………….Dne…………………………. 

 

Vlastnoruční podpis……………………………………… 

 

Speciální požadavky (např. zdravotní či jiná omezení, omezení ve stravování – dieta, 

vegetariánství apod.): 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V případě, že jste mladší 18-ti let, je potřeba mít vyplněný a podepsaný souhlas 

zákonného zástupce!  

Souhlasím, aby se můj syn/dcera_____________________________ zúčastnil/a poznávací 

cesty do Osvětimi v termínu 18. – 21. červen 2015. Toto stvrzuji svým podpisem. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:__________________________________________ 

Kontakt na zákonného zástupce: _______________________________________________ 

Datum a podpis zákonného zástupce:____________________________________________ 

 


